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８　法附則第 15条の６等の規定による軽減税額等に関する調� −軽　減　税　額　等−
全国計（2− 1）

区 分
減額
割合

総 数

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  1,228,979  112,252,975  50,070,397 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  1,138,682  73,760,017  45,351,278 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  402,837  45,275,677  21,361,907 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  13,516  1,452,976  801,774 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  - 
2/3  1,165  66,202  46,163 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  688  65,504  78,718 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  142  146,028  83,663 
第１種　住宅以外 1/4  269  95,522  32,749 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  20  1,665  1,397 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  120  52,698  22,274 
第２種　住宅以外 1/3  199  73,922  35,319 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  46,566  2,178,141  1,419,592 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  198  9,336  6,844 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  - 
住宅以外 1/3  27  1,825  692 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  20,329  1,701,796  217,035 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  3,251  280,925  25,346 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  260  20,552  4,653 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  1,538  151,762  17,747 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  1,025  68,885  14,452 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  2,119  145,835  99,289 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  896  59,210  22,271 
2/3  358  22,157  14,350 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  632  338,518  188,552 
2/3  2,076  174,032  176,576 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  3,173  160,412  121,287 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  671  45,887  34,961 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  852  51,476  24,232 
2/3  1,241  74,635  52,138 

合 計
 2,871,829  238,728,570  120,325,656 

う ち 個 人  2,520,164  218,488,152  108,489,779 
う ち 法 人  351,665  20,240,418  11,835,877 
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全国計（2−２）

区 分
減額
割合

平成 26 年度に新たに軽減の対象となったもの 平成 26 年度で軽減期間の終了するもの

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  429,135  39,376,488  17,490,208  393,337  35,656,101  15,920,776 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  215,159  14,736,965  9,268,511  282,816  17,659,948  10,133,888 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  105,276  11,783,963  5,696,506  13,996  1,584,257  674,459 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  3,954  433,685  252,412  -  -  - 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  -  -  -  - 
2/3  673  40,266  28,332  -  -  - 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  289  25,892  25,284  -  -  - 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  52  4,758  1,346  -  -  - 
第１種　住宅以外 1/4  176  60,524  19,076  -  -  - 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅以外 1/3  12  3,383  1,566  -  -  - 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  24,561  1,254,048  741,820  -  -  - 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  66  2,541  1,930  -  -  - 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
住宅以外 1/3  1  120  16  -  -  - 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  8,447  719,809  111,037  18,509  1,569,264  202,197 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  3,251  280,925  25,346  3,251  280,925  25,346 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  260  20,552  4,653  260  20,552  4,653 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  1,538  151,762  17,747  1,538  151,762  17,747 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  1,025  68,885  14,452  1,025  68,885  14,452 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  -  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  -  -  -  989  68,383  46,144 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  358  22,157  14,350 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  -  -  -  278  124,805  73,354 
2/3  -  -  -  1,035  72,173  70,626 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  -  -  -  500  24,369  18,415 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  -  -  -  204  13,371  9,932 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  -  -  -  400  22,734  10,541 
2/3  -  -  -  240  14,968  10,359 

合 計
 793,875  68,964,566  33,700,242  718,736  57,354,654  27,247,239 

う ち 個 人  684,933  61,428,844  29,539,764  636,924  52,931,704  24,900,874 
う ち 法 人  108,942  7,535,722  4,160,478  81,812  4,422,950  2,346,365 

−軽　減　税　額　等−
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−軽　減　税　額　等−
大都市計（2− 1）

区 分
減額
割合

総 数

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  248,917  22,140,849  10,429,889 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  658,217  43,740,058  27,725,502 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  83,843  9,293,424  4,569,383 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  8,873  940,231  527,938 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  - 
2/3  164  9,446  6,952 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  402  41,154  57,521 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  94  136,210  80,782 
第１種　住宅以外 1/4  139  37,078  13,969 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  1  56  47 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  20  12,778  8,145 
第２種　住宅以外 1/3  31  21,320  13,046 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  13,317  774,665  433,221 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  34  3,039  2,608 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  - 
住宅以外 1/3  1  60  26 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  7,184  641,869  102,422 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  524  48,495  5,279 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  121  9,988  2,315 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  343  31,073  4,522 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  439  27,403  5,799 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  361  23,834  16,857 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  214  15,581  6,518 
2/3  9  519  421 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  409  285,578  168,156 
2/3  1,546  150,590  154,090 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  748  28,581  26,421 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  126  8,292  6,142 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  186  11,062  5,497 
2/3  168  9,002  6,671 

合 計
 1,026,431  78,442,235  44,380,139 

う ち 個 人  858,037  69,672,345  38,736,654 
う ち 法 人  168,394  8,769,890  5,643,485 
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大都市計（2−２）

区 分
減額
割合

平成 26 年度に新たに軽減の対象となったもの 平成 26 年度で軽減期間の終了するもの

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  85,675  7,570,280  3,556,930  82,027  7,165,909  3,376,282 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  130,302  8,773,314  5,676,907  154,828  9,961,785  5,898,935 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  22,162  2,437,954  1,226,608  2,723  306,652  134,456 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  2,561  279,491  162,894  -  -  - 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  -  -  -  - 
2/3  96  5,503  4,145  -  -  - 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  156  14,978  15,501  -  -  - 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  18  1,758  549  -  -  - 
第１種　住宅以外 1/4  139  37,078  13,969  -  -  - 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅以外 1/3  12  3,383  1,566  -  -  - 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  7,002  517,742  229,981  -  -  - 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
住宅以外 1/3  -  -  -  -  -  - 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  2,735  256,819  37,991  6,841  619,652  99,827 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  524  48,495  5,279  524  48,495  5,279 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  121  9,988  2,315  121  9,988  2,315 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  343  31,073  4,522  343  31,073  4,522 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  439  27,403  5,799  439  27,403  5,799 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  -  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  -  -  -  202  12,631  8,743 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  9  519  421 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  -  -  -  194  103,425  66,551 
2/3  -  -  -  620  55,441  53,539 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  -  -  -  120  5,217  4,377 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  -  -  -  47  3,064  2,433 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  -  -  -  111  5,929  3,035 
2/3  -  -  -  9  547  1,083 

合 計
 252,285  20,015,259  10,944,956  249,158  18,357,730  9,667,597 

う ち 個 人  208,532  17,296,518  9,315,972  210,274  16,547,096  8,563,850 
う ち 法 人  43,753  2,718,741  1,628,984  38,884  1,810,634  1,103,747 

−軽　減　税　額　等−
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−軽　減　税　額　等−
都市計（2− 1）

区 分
減額
割合

総 数

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  872,032  79,685,607  35,154,673 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  457,821  28,457,642  16,767,394 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  288,526  32,509,188  15,185,001 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  4,378  485,686  259,408 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  - 
2/3  1,001  56,756  39,211 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  286  24,350  21,197 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  48  9,818  2,881 
第１種　住宅以外 1/4  130  58,444  18,780 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  19  1,609  1,350 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  100  39,920  14,129 
第２種　住宅以外 1/3  168  52,602  22,273 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  30,874  1,291,460  906,946 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  164  6,297  4,236 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  - 
住宅以外 1/3  25  1,645  650 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  12,378  997,712  109,201 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  2,503  212,794  18,404 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  135  10,215  2,301 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  1,118  112,368  12,428 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  584  41,251  8,625 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  1,758  122,001  82,432 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  682  43,629  15,753 
2/3  349  21,638  13,929 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  223  52,940  20,396 
2/3  477  21,403  20,774 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  2,118  118,696  86,695 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  535  36,425  28,227 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  666  40,414  18,735 
2/3  1,073  65,633  45,467 

合 計
 1,680,171  144,578,143  68,881,496 

う ち 個 人  1,510,245  133,971,348  63,132,275 
う ち 法 人  169,926  10,606,795  5,749,221 
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都市計（2−２）

区 分
減額
割合

平成 26 年度に新たに軽減の対象となったもの 平成 26 年度で軽減期間の終了するもの

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  304,609  28,052,638  12,326,695  278,047  25,287,584  11,158,583 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  80,364  5,650,835  3,414,118  122,609  7,348,238  4,051,651 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  74,889  8,413,380  4,026,223  10,305  1,166,395  494,824 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  1,365  151,004  87,792  -  -  - 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  -  -  -  - 
2/3  577  34,763  24,187  -  -  - 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  133  10,914  9,783  -  -  - 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  34  3,000  797  -  -  - 
第１種　住宅以外 1/4  37  23,446  5,107  -  -  - 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅以外 1/3  -  -  -  -  -  - 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  16,432  677,551  470,424  -  -  - 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  66  2,541  1,930  -  -  - 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
住宅以外 1/3  -  -  -  -  -  - 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  5,400  438,983  70,896  11,035  898,777  98,009 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  2,503  212,794  18,404  2,503  212,794  18,404 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  135  10,215  2,301  135  10,215  2,301 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  1,118  112,368  12,428  1,118  112,368  12,428 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  584  41,251  8,625  584  41,251  8,625 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  -  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  -  -  -  787  55,752  37,401 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  349  21,638  13,929 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  -  -  -  84  21,380  6,803 
2/3  -  -  -  415  16,732  17,087 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  -  -  -  318  16,356  12,530 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  -  -  -  157  10,307  7,499 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  -  -  -  289  16,805  7,506 
2/3  -  -  -  231  14,421  9,276 

合 計
 488,246  43,835,683  20,479,710  428,966  35,251,013  15,956,856 

う ち 個 人  427,934  39,369,904  18,123,817  388,745  32,802,677  14,794,339 
う ち 法 人  60,312  4,465,779  2,355,893  40,221  2,448,336  1,162,517 

−軽　減　税　額　等−
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−軽　減　税　額　等−
町村計（2− 1）

区 分
減額
割合

総 数

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  108,030  10,426,519  4,485,835 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  22,644  1,562,317  858,382 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  30,468  3,473,065  1,607,523 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  265  27,059  14,428 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  - 
2/3  -  -  - 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  - 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  -  -  - 
第１種　住宅以外 1/4  -  -  - 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  - 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  -  -  - 
第２種　住宅以外 1/3  -  -  - 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  2,375  112,016  79,425 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  -  -  - 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  - 
住宅以外 1/3  1  120  16 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  767  62,215  5,412 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  224  19,636  1,663 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  4  349  37 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  77  8,321  797 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  2  231  28 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  -  -  - 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  -  -  - 
2/3  -  -  - 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  -  -  - 
2/3  53  2,039  1,712 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  307  13,135  8,171 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  10  1,170  592 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  -  -  - 
2/3  -  -  - 

合 計
 165,227  15,708,192  7,064,021 

う ち 個 人  151,882  14,844,459  6,620,850 
う ち 法 人  13,345  863,733  443,171 
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町村計（2−２）

区 分
減額
割合

平成 26 年度に新たに軽減の対象となったもの 平成 26 年度で軽減期間の終了するもの

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

個 数 床 面 積

（㎡）

軽 減 税 額

（千円）

法附則第1 5条の６ 第１項　新築住宅 1/2  38,851  3,753,570  1,606,583  33,263  3,202,608  1,385,911 
第２項　新築住宅（中高層耐火建築物） 1/2  4,493  312,816  177,486  5,379  349,925  183,302 

法附則第1 5条の７ 第１項　認定長期優良住宅 1/2  8,225  932,629  443,675  968  111,210  45,179 
第２項　認定長期優良住宅（中高層耐火建築物） 1/2  28  3,190  1,726  -  -  - 

法附則第1 5条の８

第１項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/2  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  -  -  - 

第３項　市街地
　　　　再開発事業

第１種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
第１種　住宅（非居住部分） 1/4  -  -  -  -  -  - 
第１種　住宅以外 1/4  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
第２種　住宅以外 1/3  -  -  -  -  -  - 

第４項　サービス付き高齢者向け住宅 2/3  1,127  58,755  41,415  -  -  - 

第５項　防災街区
　　　　整備事業

住宅（居住部分） 2/3  -  -  -  -  -  - 
住宅（非居住部分） 1/3  -  -  -  -  -  - 
住宅以外 1/3  1  120  16  -  -  - 

法附則第1 5条の９

第１項　耐震改修（住宅） 1/2  312  24,007  2,150  633  50,835  4,361 
第４項　バリアフリー改修（区分所有以外） 1/3  224  19,636  1,663  224  19,636  1,663 
第５項　バリアフリー改修（区分所有） 1/3  4  349  37  4  349  37 
第９項　省エネ改修（区分所有以外） 1/3  77  8,321  797  77  8,321  797 
第10項　省エネ改修（区分所有） 1/3  2  231  28  2  231  28 

法附則第15条の10� 第１項　耐震改修（住宅以外） 1/2  -  -  -  -  -  - 
平成18年附則第13条 第29項　特定市街化区域農地の貸家住宅 2/3  -  -  -  -  -  - 

平成21年附則第８条 第13項　特定市街化区域農地の貸家住宅 1/3  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  -  -  - 

平成23年附則第７条 第29項　市街地再開発事業 1/3  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  -  -  - 

第30項　高齢者向け優良賃貸住宅 2/3  -  -  -  62  2,796  1,508 

平成24年附則第８条
第11項　特定市街化
　　　　区域農地の
　　　　賃貸住宅

第１種　中高層耐火建築物 2/3  -  -  -  -  -  - 

第２種　中高層耐火建築物 1/2  -  -  -  -  -  - 
2/3  -  -  -  -  -  - 

合 計
 53,344  5,113,624  2,275,576  40,612  3,745,911  1,622,786 

う ち 個 人  48,467  4,762,422  2,099,975  37,905  3,581,931  1,542,685 
う ち 法 人  4,877  351,202  175,601  2,707  163,980  80,101 

−軽　減　税　額　等−




